Press Release



2023 年 2 月 2 日 トランスコスモス株式会社

トランスコスモス、かながわ SDGs パートナーに登録

「持続可能な社会」「共生社会」の実現に向けた SDGs の普及を促進

トランスコスモス株式会社(代表取締役共同社長:石見浩一、牟田正明)は、かながわ SDGs パートナーに登録されました。



「かながわ SDGs パートナー」(https://www.pref.kanagawa.jp/docs/bs5/sdgs/partner.html)とは、SDGs の推進に資する事業を展開している企業・団体等を神奈川県が募集・登録・発信するとともに、県と企業・団体等が連携して SDGs の普及促進活動に取り組む法のです。

トランスコスモスは、神奈川県において横浜市に拠点を構えてさまざまな事業を展開しています。川崎市には特例子会社トランスコスモス・アシスト(代表取締役社長:古原広行)の本社があり、障がいがある方の雇用を促進しています。神奈川県内に拠点を置く企業として、「かながわ SDGs パートナー」および「ともに生きる社会かながわ憲章」の取り組みに賛同し、このたびのパートナー登録に至りました。

トランスコスモスは今後とも、「持続可能な社会」「共生社会」の実現に向けて、SDGs の普及促進に取り組んでいきます。

- ■神奈川県とかながわ SDGs パートナーが連携して進める取組
- (1)SDGs の取組に関する発信と企業等間連携の促進

パートナー企業等の具体的な取組を「かながわみんなの SDGs」として発信するとともに、定例ミーティングを開催し企業等間連携を促進

- (2)県施策と連携した SDGs の取組の促進 各企業等における脱炭素社会・共生社会の実現などに向けた取組や健康経営の推進
- (3)SDGs を活用した共助の取組の推進 生活困窮者対策(フードドライブ、女性の困窮支援)やウクライナ人道支援の取組の推進
- (4)SDGs 経営の推進

中小企業等における SDGs 経営に向けた取組支援 など

- ■「ともに生きる社会かながわ憲章」ポータルサイト: https://www.pref.kanagawa.jp/docs/m8u/cnt/f535463/index.html
- ■トランスコスモスの SDGs への取り組み: https://www.trans-cosmos.co.jp/company/sustainability/sdgs.html
- ■障がい者雇用促進: https://www.trans-cosmos.co.jp/company/sustainability/rights_labor/diversity/person.html
- ■障がい者採用情報:https://www.trans-cosmos.co.jp/saiyou/challenged/

※トランスコスモスは、トランスコスモス株式会社の日本及びその他の国における登録商標または商標です ※その他、記載されている会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です

(トランスコスモス株式会社について)

トランスコスモスは 1966 年の創業以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より価値の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化に努めて参りました。現在では、お客様企業のビジネスプロセスをコスト最適化と売上拡大の両面から支援するサービスを、アジアを中心に世界 28 の国と地域・172 の拠点で、オペレーショナル・エクセレンスを追求し、提供しています。また、世界規模での EC 市場の拡大にあわせ、お客様企業の優良な商品・サービスを世界 46 の国と地域の消費者にお届けするグローバル EC ワンストップサービスを提供しています。トランスコスモスは事業環境の変化に対応し、デジタル技術の活用でお客様企業の変革を支援する「Global Digital Transformation Partner」を目指しています。(URL: https://www.trans-cosmos.co.jp)